AUTÓGRAFO DE LEI N°  22 / 2021

RATIFICA ALTERAÇÕES PROMOVIDAS NO CONTRATO DE CONSÓRCIO PÚBLICO
POR MEIO DE DELIBERAÇÕES DA ASSEMBLEIA GERAL CIM POLO SUL, NO TOCANTE
AO INGRESSO DE NOVO MUNICÍPIO CONSORCIADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRUPI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica ratificada a alteração do Contrato de Consórcio Público firmado, na forma
deliberada pela Assembleia Geral do Consórcio Público da Região Polo Sul – CIM POLO
SUL, em 11 de março de 2021, no tocante a aprovação do ingresso do Município de
Itapemirim no Consórcio Público da Região Polo Sul – CIM POLO SUL, com isenção do
pagamento da cota de ingresso, tendo sido apresentada a Lei Municipal nº. 3.254, de 21 de
outubro de 2021 elevando a abrangência de atuação do consórcio público ao município de
Itapemirim, inclusive no tocante aos direitos, deveres e obrigações constantes no Contrato
de Consórcio Público.

Art. 2º. Fica ratificada a alteração do Contrato de Consórcio Público firmado, na forma
deliberada pela Assembleia Geral do Consórcio Público da Região Polo Sul – CIM POLO
SUL, em 11 de março de 2021.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
AOS 20 de Dezembro de 2021

Virginia Cristina da Silva

Presidente da Câmara

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

autenticidade sob o identificador 31003200340032003A00540052004100

		2022-01-08T11:08:51-0300